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WEIOHBELjENDER /po polsku/

'Propaganda angielska jest bardzo ostrożna, i ylko na początku 
dęła się nabierać na k0m.uni.kat3/- sov/ieckie, Wkrótce przekonała się, że 
|wycię sty/a opiewane przez te komunikaty. są czysto papier one i odtąd obok 
komunikatów bolszewickich prasa angielska przy .acza także niemieckie, 
powtarzając sowieckie -jjaLko przez lojalność,-Pozat em propaganda angielska, 
podkreśla złą sytuację sowietów na froncie dla uzasadnienia konieczności 
szybkiej pomocy, W sprawie tej pomocy Anglja stosuje tę samą politykę, co 
wobec Polski, Pranej i i Serb j i,- Głośno mówi się i zapowiada pomoc, lecz i 
gdy iron w- się załamują, zapomina się o obietnicach,- Nominacje w 
marynarce japońskie jSukcesy japońskie w Chinach,- Naród Fiński walczyć' 
będzie aż do os .a •ocznego zwycięstwa. - Zarówno podczas rewolucji bolsze*- 
wickiej jak i w czasie wojny domowej w Hiszpanji bolszewicy masowo mordo
wali księży; Jednak kościół angielski modli się o zwycięstwo bolszewików. 
Jest to wspólny front Żydów, dążących do panowania nad światem*-- Minister 
aprowizacji i rolnictwa Darre przyjął delegację rumuńską , przybyłą do M  
|Berlina dla sfinalizowania niemiecko-rumuńskiego układu handlowego./l9 £EX, 
g.lO.Ol/. oi

UEIOEMELbENDER /po rosyjsku/ is
Przedstawiciel ambasady amerykańskiej w Tokio oświadczył, że 

sywuacja mili-arna i polityczna Sowietów jest bardzo poważna i, że' 
ciągłe cofanie się armji czerwonej zupełnie pozbawia ją mocy bojowej; 
spodziewać się można zmian w sjrs .emie rządu .ego kraju,; synacja 
wewnętrzna'sowietów będzie mie$ wielkie: znaczenie dla przebiegu działań 
wojennych.• -Donoszą z Ankary, że morale armji czerwonej wciąż się poagarsza. 
Ostrzeżenie partyzantów,- Nie niszczyć zboża.

Adolf Hitler , wódz narodu niemieckiggo wyszedł z ludu, był tsnU
prostym robo .nikiom i zna po .rzeby ludu pracującego. Brał udział w Wielkiej'
Wojnie, poczam wszczął walkę przeciw wrogom wewnę rzn3n.11 narodu niemi eićic i ego, 
Najsilniejszego przeciwnika, komunizm, zgnió ł zupełnie w 1933; otrzymawszy 
władzę z rąk Hindenburga począł budować państwo pracujących, Przyłączsfł 
do państwa braci niemieckich w Austrji, a potem wypędził z Czechosłowacji 
fyrański rząd uci skający setki tysięcy Niemców, CHOIN/NA MAN JE WIELKOŚCI 
POLSKI GENA.-wAŁ SkIGŁi RLDZ 1 PANOrlm POLoCr MESL-iLI, ŻE MOGA BeZK-ATNIE 
P. OWOKO..AC ADÓLF.ł HITLERA; 'ZAPŁACILI Z.. TO SOWICIE, Następnie przyszła 
Norweg ja; ■“•nglicy byli pewni swego zwycięstwę,, lecz zostali pobici i 

zmuszeni do ucieczki, Francuzi uważali się za bezpieczn^rch za linją 
Maginota, lecz A .Hitler znów zatriumfował. Pochód na Grecję i Aerbję bjrł 
marszem jriumfalnym, Ale największym sukcesem A Hitlera była wojna 
przeciw Sow:e .om, ^zernowną armję uważano za niezwyciężoną , lecz w wyniku 
kampanji straciła już mil jony ludzi i olbrzymią ilość ̂ sprzętu. 3 -.alin josf 
dzisiaj tak słaby, że musi prosić na gwałt o pomoc państwa kapi 'balistyczne, 
zaś Hi ..lor okazał się raz .jeszcze wodze, którego nikt nie zwycięży. uukoe 
sy swe zawdzięcza on nietylfco swemu genjuszówi wojskowemu, lecz -alcże- ;• 
zaletom bojowym każdego niemieckiego robotnika i żołnierza* Hitler dał 
robotnikom wysokie płace i dobre warunki życia włościanom. Dzięki zracjońo 
waniu żywności zapewniono sprawiedliwy jej podział./ 18 IX, g.22.00/

Lonciyn przyspiesza konferencję moskiewską wobec rozpaczliwej 
sytuacji Sowietów.' Przyznał to Litwinow w wywiadzie , udzielonym Reynolds 
News. Alo konferencja nie jes i równoznaczna z rzeczywistym udzieleniem 
pomocy. Anglja po cichu ma nadzieję, że Sowiety i Niemcy poprzecinają Sobie 
nawzajem gardła , jak niedawno wygadał się minister angielski Brabazon, 
i 18 IX, g.23,-15/
El CH.BEL ^ /po ukraińsku/ 

Treść iden'igvezna
,ENDS. z audycją po rosyjsku o g*22.00 /18 IX, g.21.15/

BELGRAD /no rosyjąlu/
Wrogowie naszego narodu dzielą się na dwie grupy; tych, k tórych 

wszyscy znacie, jak również znacie ich zbrodnie — par-ja komun: s -jyczna



i dygnitarze sowieccy oraz tych, którzy działają z ukrycia.} jcs'; to, wróg 
najstraszliwszy, gdyż zręcznie się maskuje: Żydzi, mający na celu swe 
międzynarodowe plany, .Wiedząc, żc gdyby działali -.jawnie, nie osiągnęliby 
żadnych wyników, stworzyli tajną..organizację zealiżującą ich interesy, 
o yo.sują oni wszędzie swe wypróbowane metody, demoralizują społeczeństwa 
aryjskie i walczą z religją i moralnością. Przez 2.3 lata tempi li oni w 
Rosji uczucia religijne, i patrjo yczne , moralność i rodzinę. Ten wróg' 
musi byó.tjrtfónnS ony w Rosji , jak wytęmpiono w Europie nowego ładu./l8 -IX,
g.2 0.00/

, Ustrój sowiecki doprowadził do. zupełnego wyniszczenia rolnictwa,- 
Przywóccarni wszelki ch ruchów reformatorskich byli zawsze i wszędzie 
Żydzi: w Rosji Kierenski, Trocki i Litwinow,’' na.. Węgrzech Bela Kuhn, 

a wojnę w Hiszpanji finansował bank amerykański Kuhn, Le Loęb i Co.
Pakt, że 18 mil'jonów ; Żydów zdobyło'olbrzymią .władzę. wśród 2 mil jardów 
mieszkańcó,, świata, .dowodzi istnienia specjalnej -ajnej organizacji 
żydowskiej. Dopiero Niemcy po dojściu do.władzy Hitlera pierwszo uwolniły , 
się od. władzy Żydów, Zrzućcio jarzmo, żydo-komuny/ 19 iX, g.9.15/
BELG. .MD /po ukraińsku/ _ •

Sowięty ;o państwo Żydów, Połowa komisarzy do Żydzi, reszta zaś 
Żydom się wysługuje, Stalin i Mołosow są powolnymi -wykonawcami ‘zleceń Żydów-" 
gdyż kochankami ich są Żydówki: Rojsa- Kaganowicz przez Stalina rządzi 
właściwie Rosją, a cała jej rodzina zajmuje wysokie stanowiska. Mołotow 
dzięki swej kochance Żemczużinej ma kontakt z kapitalistami żydowskimi‘ 
w Anglji i Ameryce; Żomczużina jest spokrewniona • z Majskim i ma zażyłe
stosunki z bankierami Warburgiem i Kahnem,/ 18 IX, g,3.9 .45/
RZTŁI /po rosyjsku/

Laval oświądozył w wywiadzie, że będzie nadal prowadzić politykę 
współpracy z Osią.- Reuter donosi, że Papież ,odpowiedział negatywnie na 
sugestje Rooseve-l ,a uznania walki z nazizmem die, wojnę, sprawiedliwą.- 
N T T podkreśla walooznośś armji włoskiej.- UP donosi z Londynu,‘ że pismo 
komunistyczne Daily Worker ma znów zacząć wychodzić.- BBC donosi, żo 
Żydzi w Moskwie zwrócili się do Żydów całego świata z wezwaniem o pomoc. 
Bolszewicy zrobili z Rosji więzienie . / 18 IX, g. 15,15/

Dowództwo sowieckie stosując tę samą bajce yę co kilkanaście mie
sięcy temu przeciw Finnom, rzuca lekkomyślnie na pewną zgubę całe dywizjo,
mino, żc zaminsu słabej armji lińskiej ma przeciw sobie silną niemiecką.-
Lenin głosił, żc. trzeba zlikwidować zwierzęcy instynkt własnością bols.zewi 
cy wszczęli walkę z chłopami o ziemię; miljory chłopów zginęły w obozach 
koncentracyjnych, setki tysięcy przy budowie, kanału Północnego, zniszczono 
bydło, konie i od. Dziś przyszedł czas rozprawienia się z bolszewikami, 
ziemia będzie chłopska nie zaś bolszewicka,. /. 18 IX, g. 16.00/ r

Paki, że Niemcy atakują na .całym-froncie- wykazuje.że arm ją nie
miecka ma wielkie rezerwy ludzi i naćorjału, czego nie•można powiedzieć 
o armji sowieckiej. Mylnym jest zdanie, że; im dalej na wschód cofną się ' 
wojska sowieckie., tom leeszą będzie, ich sytuacja obronna, gdyż dóraz wię- t 
•cej tracą ośrodków produkcji i źródeł zaopatrzenia. / 19 IX, g.8.15/

Uwaga; Jak wynika z obserwacyj j/łasiyych oraz BBC od godzin południowych 
dnia 18 IX' aż do chwili zamknięcia niniejszego konuhikatu odbiór 
większości, rozgłośni jest albo niemożliwy, albo bardzo zły, a to z 
powodu burz magĄ£tyozny-ch,


